

וקושרת את רצועתו כנגד צוארה, ואסור לצאת בו בשבת משום שהוא תכשיט, וחששו שתשלוף אותו אישה כדי להראות לחבירתה⁽⁷¹⁾.

תנן במתניתין: **ולא בנזמים**.

ומפרשינן: שכונת המשנה **בנזמי האף**, אבל בנזמי האוזן לא גזרו שלא תצא, משום שאזניה מכוסות וטרחה היא בעבורה לפתוח קישוריה ולשלוף נזמים המונחים באוזן⁽⁷²⁾.

שנינו במתניתין: **ולא תצא בטבעת שאין עליה חותם**.

ודייקנין: **הא יצאה בטבעת שיש עליה חותם**,

אמר רב אשי: האי רסוקא — חתיכת מעיל רחבה, **אי אית ליה מפרחיתא** — אם יש למעיל רצועות קצרות תלויות בה לקושרן בהם ולהדק סביבותיה — **שרי לצאת בו בשבת**, ואין לחשוש שמא יפתחו קשרי הרצועות ויפול המעיל ויבוא לידי מלאכת הוצאה.

ואי לא תלויות בו רצועות — **אסיר לצאת בו**, גזירה שמא יפול⁽⁷⁰⁾.

תנן במתניתין: **ולא בקטלא**.

מאי קטלא?

מנקטא פארי, בגד שתולה אותו כנגד לבה,

זה — אין לשני שימוש בכלל. והמשנה ברורה [שם, קלג] כתב שגם מי שאסור הוא רק איסור מדרבנן, והשער הציון [קסה] כתב שמהר"ן משמע שאסור מדאורייתא.

70. רש"י. והרי"ף ור"ח פירשו שהיא חגורה של עור, ואם יש לו מפרחיתא דהיינו רצועות עור שיורדים מצדדיו לנוי הוא נחשב כתכשיט, ואם אין לו מפרחיתא הוא נחשב משא.

71. רש"י. והביא עוד פירוש שהוא עשוי מזהב והוא מקיף את הצואר להחזיק את חלוקה. וראה לעיל [נז, ב] שהראשונים הוכיחו שיש שני מיני קטלא — אחד שהוא תכשיט, ואחד שהוא בגד שמהודק לצוארה כדי שתיראה בעלת בשר. [ושמא הם שני הפירושים שברש"י].

72. רש"י ותוספות, וכן פסק השו"ע [שג, ח], וכתב הרמ"א שבמקומות שנוהגות הנשים לגלות את האזניים אסור לצאת בנזמי האזן.

והרי"ף והרמב"ם השמיטו הלכה זו וכתב הבית יוסף שהם פירשו שרב אשי ענה לו שזה פשוט שמותר, וכך פסק השו"ע [שא, לו]. אך נחלקו השו"ע והרמ"א [כך מפורש בבית יוסף ודרכי משה] אם מותר ללבוש שני מלבושים אחד על השני באופן שאין לו הנאה במלבוש הנוסף [כגון שמוציאו לצורך חבירו], שהבית יוסף מתיר וסובר שכל "מלבוש" אינו הוצאה ואפילו אם אין לו הנאה מהלבישה, והדרכי משה אוסר, וסובר שלבישה לא נחשבת הוצאה רק מחמת שהיא דרך הנאת לבישה ולא לצורך נשיאת משא, ואם אינו נהנה מהלבישה אסור. וראה רש"ש.

ולהלכה נקטינן [לכולי עלמא] ששני בגדים אחד על השני אם דרך העולם בכך מותר, וכן שני כובעים [כיפה וכובע] שאנשים רגילים בכך, וכן אם הבגד השני מוסיף חימום. ואף ששני חגורות יש אוסרים מבאר הט"ז [שא, כג] שבגדים הם עשויים ללבוש וחימום ולכן מותר אפילו שנים זה על זה, אבל חגורות שהם עשויים לקשור את הבגדים שני חגורות זה על